
Region Gotlands styrmodell

• En presentation som beskriver de olika delarna i 
styrmodellen 



Vad är en styrmodell?
• En styrmodell ska säkra att den politiska visionen och de politiska prioriteringarna, 

på kort och lång sikt, får genomslag i organisationen
• En styrmodell är en viktig del i det ledningssystem som beskriver hur verksamheten leds och 

styrs, det vill säga hur det går till att besluta och genomföra det som ska utföras
• En styrmodell är ett verktyg för att hantera skattemedel på bästa sätt samt att god 

ekonomisk hushållning säkras

Vad är ett ledningssystem?
• Ett ledningssystem är en heltäckande beskrivning av en organisations sätt att styra och leda

Presentatör
Presentationsanteckningar
Först: vi behövde vara överens om vad en styrmodell ärEn styrmodell innehåller alltså den politiska styrningen av regionens verksamheter. Detta tas sedan omhand av tjänstemannaorganisationen genom verksamhetsplaner, uppföljning mm. Hur detta går till beskrivs i ledningssystemet. Övrig omvärldsspaning visar att de kommuner där det går att mäta en hög genomsnittlig effektivitet ofta har en tydlig men enkel styrmodell men där det främst är en självklarhet att ta ansvar för helheten, att arbeta för att förbättra såväl ekonomiska som kvalitetsmässiga resultat. Detta vittnar om att kulturen i en kommun väger absolut tyngst i arbetet med att ha hög effektivitet och nå uppsatta mål. 



Region Gotlands styrmodell

Region Gotlands styrmodell är en modell som  
tydliggör de styrandes prioriteringar och nämndens 
uppdrag, möjliggör tillit i styrningen och innehåller 
mål. Styrmodellen skapar genomförandekraft hela 
vägen ut till regionens medarbetare

Presentatör
Presentationsanteckningar
En summering av beslutad styrmodell = Region Gotlands styrmodell! 





Innehåller långsiktiga 
politiska beslut som ger en 
långsiktig politisk styrning –
ändras inte varje 
mandatperiod

Beslutas av 
regionfullmäktige -
förändras efter varje 
val

Beslutas av 
regionfullmäktige, föreslås 
av nämnd och bolag – kan 
förändras under en 
mandatperiod



Vision

Regional utvecklingsstrategi

Styrdokument 

Verksamhetsidé
Grundläggande värderingar 

• Gotland – en kreativ ö med plats för hela livet
Visionen visar vart vi är på väg – en ledstjärna

• Vårt Gotland 2040 – ett av de styrdokument för 
Region Gotland som väger tyngst

• I styrmodellen samlas långsiktiga styrdokument, 
beslutade av regionfullmäktige 

• Region Gotlands verksamhetsidé och 
gemensamma värdegrund 
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VisionVisionen visar vart våra förtroendevalda vill att vi ska, en ledstjärna Regional utvecklingsstrategiGotlands regionala utvecklingsstrategi heter Vårt Gotland 2040 och är ett av de styrdokument för Region Gotland som väger tyngst. Den regionala utvecklingsstrategin är framtagen i bred samverkan och beslutad i regionfullmäktige. Vårt Gotland 2040 pekar ut en långsiktig hållbar regional utveckling för Gotland.Styrdokument – (ex. arbetsmiljö och hälsopolicy, Långsiktigt hållbart serviceutbud) Uppdraget inom Region Gotland är omfattande och komplext. I styrmodellen samlas interna och externa styrdokument beslutade av regionfullmäktige inom områden av väsentlig betydelse för Region Gotland och med långsiktiga avsikter. Dessa styrdokument är vägledande vid beslut och i styrning och förtydligar politiska viljeinriktningar och ambitioner eller förhållningssätt. Verksamheterna inom Region Gotland styrs av många olika styrdokument som visar vad de förtroendevalda vill att regionen ska fokusera på för att Gotland ska utvecklas i riktning mot Gotlands vision. Några gäller alla nämnders verksamhet. Andra är mer verksamhetsspecifika. Verksamhetsidé och Grundläggande värderingar"Region Gotland ska utifrån vårt ansvar som kommun och region leverera kostnadseffektiv välfärd och rättssäker service med hög tillgänglighet, valfrihet och god kvalitet till fast boende, besökare och näringsliv på Gotland. Region Gotland ska vara drivande i att skapa en trygg och hållbar utveckling över hela ön.”Region Gotlands grundläggande värderingar ringar in ett förhållningssätt som skall visa sig i ord och handling oavsett var man befinner sig i organisationen. Värderingarna är Förtroende/Omtanke och Delaktighet



Regionfullmäktiges 
prioriteringar

Regionfullmäktiges mål

• Regionfullmäktiges prioriteringar är 
koncerngemensamma och tvärsektoriella 
prioriteringar för att nå vision och mål för Vårt 
Gotland 2040. 

• Regionfullmäktiges prioriteringar är underlag för 
nämndernas/bolagens uppdrag, mål och 
verksamhetsplanering. Regionstyrelsen ansvarar 
för att prioriteringarna får genomslag i 
koncernen

• Nämnderna och bolag föreslår mål som efter 
beredning beslutas i regionfullmäktige och då 
blir regionfullmäktiges mål. Målen tydliggör 
politiska prioriteringar för respektive nämnd.

• Regionstyrelsen tar ansvar för 
koncerngemensamma mål 
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Regionfullmäktiges prioriteringarRegionfullmäktiges prioriteringar svara på frågan: Vad ska Region Gotland (organisationen) under mandatperioden fokusera på för att Gotland (platsen) ska nå mål och vision för Vårt Gotland 2040? Mottagare av regionfullmäktiges prioriteringar är nämnder och bolag och de ansvarar för att arbeta utifrån dessa. Regionfullmäktiges prioritering är ett underlag för nämndernas/bolagets uppdrag, mål och planering. Regionstyrelsen har ansvar för att regionfullmäktiges prioriteringar får genomslag i koncernen.  Regionfullmäktiges mål (föreslagna nämndmål)För att styra och prioritera fastställer regionfullmäktige mål för regionens nämnder. Nämnder har ansvar inför fullmäktige att verkställa fullmäktiges mål. Målen arbetas fram och föreslås av nämnd. Målen tydliggör politiska prioriteringar för nämnderna. Regionfullmäktige kommer totalt att ha fler mål än i dag, nämnden kommer att ha färre mål men med en tydligare koppling till sitt uppdrag



Nämndens uppdrag

Nämndens mål

• Anger nämndens kärnuppdrag 
• Regionfullmäktige kan även ge specifika 

uppdrag som gäller en eller flera nämnder

• Varje nämnd föreslår verksamhetsnära mål som 
är få till antalet. Målen tydliggör politiska 
prioriteringar och riktar sig främst till de vi är till 
för. Verksamheten ska i allra högsta grad 
påverka måluppfyllelsen. 

• Målen arbetas fram i dialog mellan förvaltning 
och nämnd utifrån genomförd 
nulägesanalys/nulägeskarta

• Omfattar bolagsordning samt ägardirektiv
• Bolaget har verksamhetsnära mål som beslutas 

av regionfullmäktige

Bolagets uppdrag
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Nämndens uppdrag I nämndens uppdrag beskrivs det huvudsakliga syftet med nämndens verksamhet. (Detta är inte reglementet då det redan finns som ett av många styrdokument utan detta är mer en sammanfattning av nämndens uppdrag, populärversion). Regionfullmäktige kan även ge specifika uppdrag till nämnden som gäller en eller flera nämnder. Genom att synliggöra uppdrag i styrmodellen förtydligas att regionfullmäktige även kan styra nämnderna genom specifika uppdrag kopplade till nämndens grunduppdrag.  Nämndens målVarje nämnd föreslår verksamhetsnära mål som är få till antalet. Målen tydliggör politiska prioriteringar och riktar sig främst till de vi är till för. Målen utgår från nämndens uppdrag, det vill säga syftet med verksamheten. Verksamheten ska i allra högsta grad kunna påverka måluppfyllelsen. Nämndens mål beslutas sedan i regionfullmäktige och blir då en del av regionfullmäktiges mål. Målen arbetas fram i dialog mellan förvaltning och nämnd utifrån genomförd nulägesanalys/nulägeskarta av nämndens verksamhet.  I de fall nämnden vill att förvaltningen ska arbeta mot något specifikt som inte går att målsätta kan inriktning ges. Den politiska inriktningen beslutas av nämnden och talar om för förvaltningen i vilken riktning politiken vill utveckla verksamheten under mandatperioden (en inriktning är inte ett mål, en inriktning är ett önskat tillstånd som inte går att målsätta). Bolagets uppdrag I bolagets uppdrag finns bolagsordning samt ägardirektiv. Här beskrivs bland annat syftet med bolagets verksamhet samt de prioriteringar regionfullmäktige vill att bolaget ska utvecklas inom.  Bolaget målBolaget arbetar även fram mål tillsammans med ägaren som beslutas i regionfullmäktige 
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